德宏州人民医院 2021 年助理全科医生 规范化培训基地招生简章

根据《云南省卫生健康委员会办公室关于开展 2021 年 云南省住院医师规范化培训和助理全科医生培训招收工作 的通知》要求, 德宏州人民医院现面向全省招收 2021 年助 理全科医生培训学员。

一、医院简介

德宏州人民医院位于祖国西南门户、神奇美丽的德宏傣 族景颇族自治州州府芒市,前身是创建于1954年1月的潞 西民族医院,2015年1月成为昆明医科大学附属德宏医院。 是集医疗、教学、科研、保健、康复、急救于一体的三级甲 等综合医院。医院现有编制科室 73 个,实际开放床位 1200 张。在职工作人员 1545 人 (编制内人员 878 人,编外聘用 人员 709 人)。2020 年医院门诊量 78 万人次,手术 1.6 万台 次,出院病人6.2万人次。硕士研究生导师5名。有省级临 床重点专科 9 个, 其中, 风湿病科还被列为国家中医药管理 局"十二五"重点建设专科培育项目。州级临床重点专科3 个。4个专科被认定为云南省临床医学分中心建设单位。成 立博士(专家)工作站16个。获国家自然科学基金地区科 学基金项目1项,云南省科技厅-昆明医科大学应用基础研 究联合专项资金项目5项,云南省教育厅科学研究基金项目 7项。2015年, 医院被确定为云南省首批助理全科医生规范 化培训基地。

二、招生对象

- 1. 临床医学专业三年全日制高职(专科)毕业,拟在或已在我省社区卫生服务中心、社区卫生服务站、乡镇卫生院、村卫生室等基层医疗机构从事全科医疗工作的人员,包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。
- 2. 已取得《执业助理医师资格证书》需要接受培训的人员。

三、招收计划

我院拟招收专业为助理全科专业。依据省卫建委下达招生计划,拟招收培训学员20人。

四、报名方式与安排

(一) 普通学员

1. 网上报名:报名学员登录"云南省毕业后医学教育管理平台"点击进入助培入口进行网上报名。报名时间:2021年6月28日9:00时至2021年7月11日18:00截止。

具体操作如下:

- (1)登录 <u>yngme. haoyi sheng. com</u>(云南省毕业后医学教育 管理平台);
 - (2)根据所报培训类别点击 "助理全科医生培训入口";
 - (3)点击"普通学员注册",填写信息,点击确认注册;
 - (4)系统提示, 恭喜你注册成功, 重新登录:

- (5)输入注册时所填写的用户名、密码,点击登录;
- (6)点击右上角个人信息,如实填写个人信息(基本信息、 学历信息、证书信息、其他信息),点击保存;
 - (7)点击填写报名表,填写并上传照片后,点击提交;
 - (8)点击打印报名表。
- 2. 现场确认: 现场确认时间 2021 年 7 月 14 日-2021 年 7 月 15 日。报名学员须携带以下相关资料,在规定时间内到 我院科教科进行现场资格审查和确认:
- (1)《云南省助理全科医生培训报名表》(网报后打印)一式一份,完成审批手续后由培训基地留存。
- (2)报名学员本人身份证、毕业证、学位证等相关证明材料原件及复印件各一份,原件审核后返还本人。
- (3)如已取得执业助理医师资格证书的需携带原件及复印件一份,原件审核后返还本人。

(二) 订单定向学员

1. 网上报名:报名学员登录"云南省毕业后医学教育管理平台"点击进入助培入口进行网上报名。报名时间:2021年6月28日9:00时至2021年7月11日18:00截止。

具体操作如下:

- (1)登录 yngme. haoyisheng. com(云南省毕业后医学教育管理平台):
 - (2)根据所报培训类别点击 "助理全科医生培训入口";

- (3)点击"订单定向学员注册",填写信息,点击确认注册;
- (4)系统提示,确认或者注册完成,显示用户名和密码, 输入用户名和密码登录系统;
- (5)点击右上角个人信息,如实填写个人信息(基本信息、学历信息、证书信息、其他信息),点击保存;
 - (6)点击填写报名表,填写并上传照片后,点击提交;
 - (7)点击打印报名表。
- 2. 现场确认: 现场确认时间 2021 年 7 月 14 日-2021 年 7 月 15 日。报名学员须携带以下相关资料,在规定时间内到 我院科教科进行现场资格审查和确认:
- (1)《云南省助理全科医生培训报名表》(网报后打印)一式一份,完成审批手续后由培训基地留存。
- (2)报名学员本人身份证、毕业证、学位证等相关证明材料原件及复印件各一份,原件审核后返还本人。

(三) 有关事项

- 1.报名者应如实填写网报信息,凡不按要求报名、网报信息误填、错填或填报虚假信息而造成不能考试或录取的,后果由报名人承担。在网络报名截止日期前,报名者可自行修改网报信息。请报名者提供准确的联系电话,以便及时联系。
 - 2. 报名者在管理平台上填写完报名表,点击提交后,请

登录报名状态栏查看,如显示已报名,则报名成功。

- 3. 报名者需随时关注管理平台中的报名状态栏,查看报 名资格审核是否通过以及相关状态。
- 4. 报名者应当按要求提供有关报名材料。单位委派人员 (含履约的订单定向免费医学毕业生)还需出具本单位同意 报考的证明材料,填报的培训专业、培训基地医院等信息须 与经单位盖章的介绍信保持一致。
- 5. 其他注意事项请仔细查看并及时关注管理平台以及 医院的通知。

五、招录程序

- (一)招录考试具体时间、地点, 待审核通过后另行通知。
 - (二) 考试内容: 医学临床综合知识(笔试)。
- (三)体检:拟录取人员在德宏州人民医院体检中心体 检,费用自理。
 - (四)录取:根据考生考试成绩、体检结果,择优录取。 六、培训管理

按照国家及省卫健委相关文件要求进行统一管理。助理全科医生培训学员培训时间从 2021 年 9 月 1 日起开始计算。通过规培结业考核的培训学员,省卫健委将颁发统一制式的《助理全科医生培训合格证书》,并报国家卫健委备案。

七、培训期间的待遇

- (一) 严格按照中央财政、省财政的标准下发补助。
- (二)社会人购买基本社会保险: 医疗保险、工伤保险、 失业保险、养老保险、生育保险。
- (三)社会人第一年每月发放生活补助300元,第二年 每月发放生活补助600元。
- (四)社会人志愿加入工会会员后,享受本院职工同等 院工会对工会会员国家法定节假日慰问等福利。
- (五)学员统一办理饭卡,享受本院职工同等就餐待遇, 免费提供住宿。

八、联系方式

联系地址: 德宏州芒市勇罕街 13 号德宏州人民医院 6 号楼二楼科教科

联系人: 谷云芬 蔺桂东

联系电话: 0692-2104739

邮政编码: 678400

